
26. Námitka 

Horoměřická ulice musí být pouze místní sběrnou komunikací, která propojuje 
urbanizovaná území hl.m. Prahy 

Text. 

Požadujeme oddělení dálnice od Horoměřické ulice, aby Horoměřická ulice nebyla městskou 
radiálou, která přivádí automobily ze SZ okraje Prahy do města.  

Za tímto účelem požadujeme jednání se Středočeským krajem, aby nedošlo k propojení Horoměřické 
na plánovaný dálniční okruh. Spolu s tím žádáme, aby na SZ okraji Prahy hl.m. Praha podpořila 
možnost napojení obcí SZ okraje Prahy městskou komunikací na Dlouhou míly, kde bude také 
ukončena tramvajová linka (aby i ta mohla být časem protažena na SZ okraji až na Výhledy na 
Suchdole).  

 
Odůvodnění:  

Pokud nebude realizováno napojení, nebude docházet k dopravní indukci. Nedojde k rozvoji skladů u 
sjezdu, naopak bude potenciál k rozvoji městských vztahů včetně potřebné vybavenosti a tím ke 
snižování poptávky po mobilitě. Napojením Nebušic, Horoměřic, Statenic, ale i Suchdola městskou 
komunikací na Dlouhou míli vzniká místní tangenciální spoj, který by měl být realizován časem i s 
tramvajovou tratí. Tento typ spojení vytváří dopravní spojení, na kterém lze regulovat individuální 
dopravu a preferovat městskou hromadnou dopravu. Tím lze zajistit odpovídající průjezdnost bez toho, 
že by se indukovala další doprava.  

   

 


	Horoměřická ulice musí být pouze místní sběrnou komunikací, která propojuje urbanizovaná území hl.m. Prahy

